

Kelėwis, Karaliaucziuje
kas Utarniną isbūdams,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Metū
5 Egr. arba 50 Pf.

Kelėwis

16

Upsahmū Įstatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. už
kojną, smulkeis Kastais
išdrukawota Gilę. Oro-
matas reik fen atrahyti:
Bergplatz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniams Žinės parnešas.

Bro. 46

Karaliaucziuje, 14. Novemberi.

1876

23. Nedėdienėje po šv. Traicės.

Evang. Matt. 22, 15—22. Grom. Filip. 3, 17—21.

Apie Susiwedimą Suwencziawotujū.

Ponas Jėzus tare: „Ką Dievas suvedęs, tai ney
wiens žmogus ne tur perširti.“ Matt. 19, 6.

Pastutini Syki apie Wencziawonyštę kalbėdami
mes gamom išpažinti, kad Wencziawonyštės Stonas
šwentas Pono Diewo Žatymas esąs ir Wiešpaties
brangiausioji Dowana, kuri mums šiczon Pasaulyje
be wargiant jutekta. Ale dabar mes ant to Klau-
šymo pareinam: Kaip šlow su Susiwedimu bey Arsi-
šyrimu Wyro bey Moterisės. Apie Susiwedimą kal-
bant berods Pons Jėzus sako, kad Suwencziawo-
tūšius patis Pons Diews suvedęs. Kad taip
daug Sykiū su Wyru bey Moterisė šlow, tai mes
patys gaunam aštkien išpažinti. Inf Diemui dėkun,
mes gaunam, kad ir ne labay tankien, tacziau tift ir
ne diden retay, kofi nūbažnā Jaunikairi pamatyti, kurfai
ne pagal Kuno arba Aktū Pagineimą i šitą šwentąji
Stoną ištoti troškta, bet ant Keliū paršklaupeš iš
Pono Diewo iššyrafo, kad tasai jam tą Draugalką,
kurią jis jam priškyręs, patis priweštu ir parodytu ir
per šwentąją Dwasę jam i Szirdi Liudymą dātu: „tą
imk; tą wešt! ta tifroji.“

O Inq teipojau ir iš Tiesōs kelinta wiežlyba nū-
bažna Wergaitė sawo Kamarelėje Wiešpatiespi dusaus:
Wiešpatie, jey tawo Wale butu, kad aš i Wenczia-
wonyštės Stoną išocza; au, tay apsaugok manę nū kofio
Bediewjo, Girtoklio Swietwaikio ir priwešt man Draugą,
taw pamėgstanti, jeib aš su jūm podraugien pagal
Szwiešybę tawo Žodzio tawo Kelieis šim Swiete waikš-
czioeziau ir mudu abu podraugien taw sawo Kelius
lentumbiwa ir teipo Meilėj ir Sandoroj gywentum-
biwa, iki tu Smerties Angelą atšiusdams mudu nū kits
tito atširsi.

O Auffsčziausiamjam tokias Maldas ir tokius Du-
sawimus išklausant tay atwiray matom, kad Suwen-
cziawotūšius yra patis Pons Diews tifray suvedęs.

Tokiūse Namūse tifray ir patis Pons Diews su sawo
Meile, Pakajumi ir Žegnone gywena ir tokiūse Na-
mūse esantiems jėm jau atšidūd, buk Dangaus Bryan-
gēse gywena. Dziaugšmas czion wis saldejnis, War-
gas czia wis lengwesnis, ne kaip šitur, ogi czion ir
Pats bey Pati, abu širdingay sutardamu iki sawo
Amžio Galo iš Szirdies tarps: „Mudu Diews su-
wedęs, mudu ir ney joks žmogus ne tur perširti.
Mudu noriwa Wiensbėj ir Susidraugawojime pašilkti.
Mudu noriwa sawo Draugšteje wargti o ir linksminitis,
kol Wiešpats mudu šiczon ant Zemės paliks, ir Ku-
dikius, furius mums Wiešpats sutekes, czystoje Diewo
Barmėje užauginti, ogi muma Meile prieš šitą ney
Danguje ne turēs pašlianti.“

Rods mes zinom, kad Daugybe Wencziawoniū po-
wisam titofio Išūweizdejimo yra, ne kaip mes tasiās
Dwasėje šiczon numoliawoję. Susiwedims czion ne
nušidūd su Walda ir ne pagal Wiešpaties Wale bey
Parodymą, bet pagal kunisšką Pagineimą, pagal Weido
Grazumą arba pagal Turtū Eurokawimą, Ar Jaun-
nitis, ar Marti Pono Diewo bijos, ar nūbažnds Szir-
diēs yra, ar Pono Jėzaus Wardas jiems brangus, to
Nieto n'arbojama. Ogi mes ir daug Sykiū esam tyre,
kad tokiūse Namūse ne Dangaus bet Pelloš Bryangēs
randas, Widas bey Barnis czia ne liaujas ir Kartais
wos Borą Nedeliū po Suwencziawojimo jau tift širtis,
o širtis. Ale ar ir tokius Porus Pons Diews su-
wedęs? Apie tai kalbėsim šitą Syki. Bet Wiešpats
te žegnoja sawo Mylimūšius jū Nameliūse. Amen.

Apie Karo Dalykus Turkijoje.

Jau dabar Karo Wietose Turkijoje Ginklai iš Litro
ant dwiejū Menesū apšabdyti. Ant šito Gzieso
Ginklū Apšabdyng padaryti yra Rusijōs Gecorius
kaip ir Turkijōs Sultans sutariušiu, o šiti Gyropōs
Wiešpaczei yra tam pritarę. Bet dabar Karaujan-
jancziujū Afficierai keliauj per Karawimo Wietas ap-
linkuy Dimarkacijons Lynijēs padarydami, tai est susne-
fėdami, kaip toli wieniems, kaip toli antriems Wale iš

sawo Wietos dėl Šilkwartierawimū, Furazierawimū ir kas tam ligu juditis. Diewe dūt, kad hitoms aštuonioms Nedelėms išbėgus, ten tikras Pakajus paūdarytu. Ale Pakajaus Subnekejimas ne tikt Turkams bey Serbiškiam padūtas, bet dėl to Dalyko bus Kunstantynopolyje, Turkijos wyriausime Mieste, Kunferencas laikytas, ant kurio wisi Gyropods Wiešpacziai sawo Ministerius ar kitus aukštus Rodininkus nušius.

Tam Tarpe yra Serbiškiū Waisko wyriausien kamandierojasis Gendrolius iš sawo Wietos atstojes. Ale tai ne buwo toks Serbiškis, bet Rusiškis Bons, Wardu Czernajew. Tasai buwo sens atdėkawotas rusiškias Gendrolius. Ale Karui tarp Serbiškiū bey Turkū prasidedant, jis nukeliawo i Serbiją ir ten apsieme wyriausią Kamandą ant Serbiškiū Waisko. Kodėl jis dabar iš anos sawo Wietos atstojes ir wėl i Rusiją pargryžes, ne žinoma. Kelt safo, jey po 8 Nedeliū Pakajus ne butu pilnay pasidareš, tay Gendrolius Czernajewš wėl i sawo Wietą pargryš. Ale kiti misnoj, kad Rusijos Ciecorius Aleksanderis kaip ir Serbiškis Kunigastis Wylanis su Czernajewo Kamandierawimo n'ėsa pakajingi, ir ant jo bidey supyke, kadangi jis kaltas ėsas, kad Serbiškiai dar paskutiniose Dienose jau dėl Genklū Apstabdymo bederint ir bestrafinėjant teip Klaudzien vergalėti ir sumuštiti tapę. Todėl jie sitą Gendroliu Czernajewą Namūn parsiuntę ir ji i buwuseję Kamandos Wietą daugiaus ne pargrajise.

Norint dabar Pakajus ten, kaip mums wiskas atsidūd, prigatawujamas, tay tacziau prie to Wiso tikt Nerimaszczawimą padaro tas Dalyks, kad Grykija sawo Waiską kaip greiciausien ant Karo gatawija, ogi ir sakoma, kad Rusijoje jau dabar wiskas ant Karo gatawa, ogi ir Rusijos Gelžkeliei, tū Wezimai, Urėdininkai, Prawijanto Sugabenimai, wienu Žodziu wiskas ant Karo prigatawytā. Tacziau Wiešpats te sustimista bieduonios Žmoniū Gimines ir te futenka Swierui Pakaju.

Apie krišczioniškas Nakwynes.

(Pradžia Num. 45.)

Dankods krišczioniškame Nakwynės Bute apšizurint anday apšitostojus eikiwa dabar, dar ir Namū Dawdą patirti norėdamu, i Sudėjimo Stubą. Dra Wakaro Laiks. Pirm Atlikimo Diewo Szluzmōs tur Swetimieje sawo Kelonēs Popierus Gaspaddōs Tėwui i Pakawonę dūti; kas tokiū ne tur, ne gal czion Nakwynēs gauti. Dabar tamp wisi Wardai uzrašyti ir Ženklat su Numereis išdalyti, kurie koznam Wietą

Atsigulimui prirodo. Namū Tėws tada apjako: Kas praėjusioj Naktyje ficzion nakwojo, tas gaun šiam Wakarui tą paczią Lową; yra Lowū po 20, po 30 ogi ir po 40 Pf., koznas te safo, už kokią Prefę jis Lowōs prašo. Kurs sakos czysts ėsas, tamp dar peršweizdėtas ir šitam paprastam Dawadui ne tur priešytis, ale randant, kad jis tacziau ne czysts yra, tay jis (tame Tarpe užmofėraji) Užmofesni už Lową neb'atgauna. Wiū Neczytieje tur ant Bricziōs gultis, už kurią 5 Pf mofam) tie ir tikt šiei wienai Nakcziei ficzion Nakwynēs te gaun, o Rytmeti sulankus ne ilgay Gaspaddōs Stuboj užtrukti tur. — Wieli Prietelei, mes pilnawosim dabar musū Wakaro Pasimeldimā; ney wiens niera priweršs tamui pributi; koznas tame Dalyke tur walną Walę. Pributi Kenorintieje te išeina iš šitōs Stubōs, ale kas paūliekt, tur padorey pasieltgi, šaip jis iš Sweilycziods arba ir iš Gaspaddōs atstatytas tamp." Namū Tėws dabar feletą Diešmēs Beršmū, trumpą Apmastyngā, Tėwe musū bey Wakaro Žegnonę pastaito, ogi tada dar ir Szirdies Maldešę išlaiko. Tada paūsuštieje Swecziai Atklio Wietelę jėškos. Rytmetyje ant Ziegoraus 8 Namū Tėws sawo Apšakymā atfartoja. Wėl nusidūd Diewo Szluzma, kuri 5 arba ilgiausy 10 Minutū te trunka. Kone wisados wisi Swecziai tam Pasimeldimui pristamp ir gerą pritinkanti Pasielgimā parodo. Po šito Wakarū Atlikimo atgauna Swecziai pakawotūjus jū remestnikišklus Transterus bey Šsilubdyjimo Popierus, butent tie Gizelei, kurie toliaus kelauti nor. Kiti, sawo Daitus Pakawonėj palike, išeit i Miestą Darbo jėškotis. Pirm Pietū Namai tušti, didis Tykumas Gaspadoj ponawoja, ogi teipjau ir po Pietū. Ale Wakarui priešus Swecziai susirinkę ir podraugiškay susede Štaito Ceitungas arba linksmay paūpajafodami Gziesą praleidžia. Niekur niera Karcziamū bjaurus Trankimas arba Užimas girdėti, bet wisur gražus Susitwarkymas yra matoms. O iš ko labjausey padorus toks Sugywenims pareina? Iš to, kad Brangwyns czion n'iera šinkojamas. Pašilinksimims su Kortomis, newiežlybomis Dainomis bey neczytomis bjauromis Kalbomis n'apfencziamas ir powisam uždraustas yra. Kam tolia Twarka ne patink, tas beje eit sawo Keliu, tas nusidowija i tokią Wietą, kur La-trawojims pilnay Walēs tur; ale ger' yra girdėti, kad ši krišczioniškoji Gaspada tacziau stropjey aplankyta tamp. Škaitlus tujū, kurie czion Nakwynę emę, ifišiol wis buwes tarp 8 bey 18. Kartais jau ir teip pašitropjjus, kad kokie 5 arba 6 Nakwynēs Pražancziujū litur nueiti turėje, kadangi ficzion wisos Miegogimo Wietos wisiškay apstatytos buwusios. Namū Tėws iš Gaspaddōs Naistū mums greitay parofūti mok, kad praėjusije 7 Metūje keliaujancziujū Sweczii iš

wiso 10 Tufftanczietei ir dar 453 fia krifšczionifkaje Rakwynę aplankę, o 26 Tufftanczius ir 710 Rakczii soje peraktwoję cja. O tai yra tarp Daugybės piktū Ženkliū musū fio Gzieso ir wël wiens labay gražus, butent kad toks Tyweifs keliaujancziū Gzeliū ir be Brangwyno bey Kortū Daužymo apšigelbėti gal ir nor.

Ar tai ne iš Tiesos labay gražus ir swarbus Žtaisymis yra? Ar ne gal Gimdytojei jaunųjų, i wisoki kunifka, o labjaus ir dwaifka Pawojumę išejusiujų powijam be Rupecziū buti, kad Wandrauninks Sunus iš Karaliauczius, iš Danškos arba iš kito Miesto tiems parašo: „Aš dabar šiczion gyvenu, sweifs esu, sawo Darbą bey Belnų turu, o Rakwynę, krifšczionifkoj Gaspadoj laikau? — Dabar Tu klausi, Skaitytojau. „Kiek tokiū krifšczionifkū Žtaisymū arba Anštaltū wiioj Wokietioj randos?“ Szimtis ir dar teletis. „Ogi keli musū didžioj Prowincioj?“ Tift du, butent — kaip jau sakyta — Karaliaucziuje bey Danškoj. „O kitoje Prowincioje ar ir teip mentan?“ Kirur jau randas daugiaus, kaip antay ant Paweiflo Szlęzingėj jau wienolika, o Westfalū Prowincioj dar daugiaus. — Argi todėl ne butu geray, kad weikien dar daugiaus ir prie musū tokiū krifšczionifkū Rakwynės Wietū atirastu? At beje, ir labay; ale tokie Anštaltai, jey užtenkamay itaisyti, daug Piuingū kastoja; todėl mes tiems Wyrams, kurie Skolū, daug Darbo bey Rupecziū užsiimdami tokias Gaspadas itaiso, Dekawonės bey Garbės Įbrodymo kalti esam. — Sawom patirti, kad Westpreifšise, butent Elbingos puiškie Mieste, weikien toksjau Anštaltis pastojęs. Wiešpats ir jam te dūda gerą Pasisektmą! — g.

Telegrafierawimo Sibyrui.

Musū Ciecorytės Saimas Berlyne dabar jau imanytinay pilnay susirinkęs, o pirm Triumpo jis ir naubingą Dalšką yra susinejęs. Praėjusiamete Metė buvo Telegrafū Sibyrū Takšas pertaisytas, butent teip: Kad tu kokią žinią per Telegrafą arba Welū Pustą tur nors nusiusi norētumbei, wis lyg daug, ar tai butu wieng Myle, ar kelis Szimtus Myliū toli, iki pat Wokietijos galutinū Rubeziū, tay pirma turētumbei 20 Pf. (arba 2 Sgr.) Sibyrū, o potam dar ir už kožną wieng žodi (ne už kožną Būštawą bet už žodi) 5 Pfeningius, tai esti Pus-treczioki užmokėti. Tai robos beje pigi Prefia, ale prie geroko Skaitliaus telegrafierojamųjų žodžių tift geroks Dalškėlis Piningū beweif susideda. Š dibeli Tolumę telegrafierūjant, tai beje robos ne per brangu esant. Ale ant penkiū ar dešimt Myliū tai robos per daug.

Pirma fitoj minėtaj Artybėj telegrafierojant už

20 žodžių iki pirm Triumpo te reikėjo 5 Sgr. užmokėti; bet i dibesni Aštumą rods daugiaus. Targi didiemšiemis Kupcziamis, kurie daugyšk i didzius Tolumus tur telegraperūti, tas Takio Pertaisymas padare Palengwinimą, ale daugiausiemis ir menkiaus pasturintiemis žmonėms, kuriems daugiausiey trophyjas kam i Artybė, kokią žinią greitay nulakinti, tai buvo Pasunkinims. Todėl Wokietijos Ciecorytės Saimas yra šioje Dienoje Berlyne susinejęs, kad reikiant Telegrafierawimū Prefią ar nors Artybėje arba dar geriaus per wisas, o ir per didziusius, Tolumus nū 5 ant 3 Pfeningiū statyti. Kas žin ar Ciecorytės Rota (tai esti wisū Wokietijos Kunigaitščziū Ministeriei, Berlyne susiejusieje) šitam Saimo Įstairimui pritars, ar ne.

Wisotia Žinia.

— Popiezius wyriausysis Ministeris Kardinolius Anto nelis, apie kurio Sirgimą jau seney kalbama buvo, jau pašmiręs. Tasai buvo Popiezius dešinė Ranka ir padėjo jam wią tą Ginczą su Prūšijos Walozia westi, per kuri ir musū Ewangelifkoj Bažnyczia i wisotias Sunkenybes parejo. Bet ar dabar po Antonelio Pasimirimo Rowa tarp Popiezius bey Prūšijos Waldziūs fitokia pastos, ir ar czia dabar ne rasi kaip nors Pakajus pašidarys, tai mos wierytina.

— Nū Reino Upės Pakraščziū pasafojama, kad ten dabar Wynūgios renkamos. Tos šimet labay geray užtikustos, kadangi Ors ten po Septemberio Szlapumės Oktoberio Mėnesyje sausas, šiltas ir Wynūgemis didey prideringas buwęs.

— Szaltis šę žiema imanytinay cziesu prašideda. Ledas šiczion prie musū jau storoks pastojęs, o Baltis šiczion iš fitur, ypacziy ir iš Lietuwos parejusiosios, jau mos galės Namūn parsifakinti. Tilžėj plaukiąsės Tiltas jau išardytas, o žmones dabar gaun su sawo Wezimais per Gelžkelio Tiltą waziūti.

— Įš Stalupėnū pareit sekancziioji išgastinga žinia, kuri tenay kaimynystėje pirm Triumpo nusidawusi. Didžiūse Wanagupjūse gyweno Gaspadorius ir Szaltrijus E., kursai pastutiniamete Gziese su Sawaisleis didžioj Mesandoroje gywenęs. Pietnyczioj 3 tiji Nowemberi Wakare jis išėjo i Skunę sawo Arkliams Pasaro atsinešti, ale jis iš czion ne pargryžo. Antrojį Rytą žmones jį rado Skunėj ant Kiojimo sawo Kraujūse be gulint. Kaip czia wislab nusidawę, dar ne žinoma. Ale Giriktū Įšjėšfojimai tacziau wislab išreikš. Pons Diews gyws.

Kvitas už Dovanas.

Man prisiunte:

1) Pons Kunigs Hecht is Wilionu ant Pagonu Pastuntinystes a) nu R. is B. 1 Mk. — b) nu B. is J. 3 Mk., tai is Wiso 4 Mk.

2) Pons Kunigs Ebel is Kacyziu ant Pagonu Pas. nu Draugseferies is B. 90 Mk.

3) Pons Kunigs Jussas is Klaipėdos nu sawo Lietuwininku Parapijonu surinkes ant Pagonu Pastunt. 29 Markiu, ant musu Neregincziuju Buto 12 Mk., ant musu Mielas. Rigonbuczio 18 Mk., tai is Wiso 59 Mk. Tarp situ Dovaneliu randas ir 30 Mk. nu neminetos Draugseferies.

(Dar ne wistas.)

Preke Karaliauczuje 11. Nowemberi.

Ant Turgaus Jawu menkay pareit. Kwieciei 10 Markius 10 Pf. iki 10 M. 20 Pf. uz 100 Swaru. Rugiei 8 M. — Pf. iki 8 M. 30 Pf. Mieziei, did., 7 M. — Pf. iki 7 M. 30 Pf. Awizos 7 M. 30 Pf. iki 7 M. 60 Pf. Zirniei, balt., 7 Mk. 50 Pf. iki 8 Mk. — Pf. Koputes 2 M. 30 Pf. iki 2 M. 60 Pf. nauj. Szep. Szienis 4 Mk. 50 Pf. iki 5 M. — Pf. Entrs. Sziaudai 4 M. 50 Pf. iki 5 Mk. — Pf. Entrs. Ewiestas 1 Mk. 40 Pf. iki 1 Mk. 50 Pf. uz Swarg. Kiausiei 90 Pf. iki 1 Mk. Mandelis.

A p s a k y m a i.

Pono Hr. Kastnerio Sunu Kalkiu Detimo Angbaltui i mano Rankas parejus, as dabar Zinia dudu, kad ant Kalkiu Degimo Gruntstuko Turnplėciaus Num. 4 wisuczies hwiezies degustu Kalkiu, kaip ir lepiutu Kalkiu geriausioj Wertybeje gaunami yra.

Priegtam as ir prilaitau ant Balengwinimo Birkeju prie Pono Albert Wilkio, Friedrich Wilhelm Ulyczioj Num. 9. 10, Kalkiu Paguldyma arba Poposta, o czion geru Kalkiu ir mazuse Dalysuse wis gatawu randas.

Apteliawimus ant didesniu Daugumu as meldziu ar ant mano Kalkiu Degimo Gruntstuko arba ar prie Pono Albert Wilkio paduti.

Klaipėdoj, 10. Nowemberi 1876.

Su didziu Pagarbinimu

C. W. Neumann.

Karl Manleitner,

==== Tilzeje, prie Wokiecziu Bartu, ====

pristulo sawo Lietuwininkams Birkesjams

pigiey! Gelezies bey wisokiū geleziniu pigiey!
Taworu,

ypacziey Gelezies Sztangu, werdamusu Plotu, Dureliu, Bagaiskicziu ir t. t., sawo didisi Kroma istustinti noredams, uz pigiausias Prekias. Kosi Szimta Mashniu Miesai pjauti, kaip Dalysus hale sawo tikruju Taworu prilaitydams nu 5 Markiu prasidedant, Mashniu Desroms fimsti, decimoliniu Swarcziu uz Kastos Prekias.

Karl Manleitner.

Verantwortlicher Redakteur: Professor Dr. Fr. Kutschat
in Königsberg.

Anštalto Perfėlims.

Garbingamjam Publikui as imus ta Pawelyjima pafar niey apfakyti, kad as sawo Milu Presawimo, Dikatie a wimo bey Skalbimo Anštalta arba Itaisyma i Wokiecziu Ulyczioj Num. 52 i Buta Wario Kalwoj Pono Grubert perfėles esu.

Prie sawo Perfekraustymo as sawo Itaisyma esmi labay padidines ir tuleriopu Naujinimu padares. Namiej austieji Milai gariniomis Mashnėmis presujami, kad tie, jus be de wint, ne fruzujas, o ir Zibėjima ne pameta. As prasau tozng, kad jis nu Weringumo mano Darbo pats apfliudytn

C. Podzuweit, Tilzeje,
Milu Presutojis ir Dikatiere.

As siam Apsakymu dudu mano garbingiausiem Birkesjams ta Zinia, kad mano Milu bey wisokiū kitu Daiftu Kromas labay bagotingay ant didelio Isfistyrimo papilbytas yra furius ant pigiausiosios Prekios pardudu, kaip antay:

Buffingius, melynus bey judus Milus, ypacziey Kalinams aptraukiamus, Dubelius, Szjurstu Ceikius, Drobes, Ludylus, wisokius Kusbajus, Kelnu Ceikius, Parchemus, Lastingius, Infratus, Batalu Ujwalkus, Regenfirmus, kaip ir Namu austus pilkus Milus, dwiej Mastu placzius, adytus Underjakus, Bintas arba Szioles ypacziey naujas damatines Kustas i naujusius Rastus bey Farbus, kaip ir kitus wisus Daiktus.

Su siam Priwedimu as sawo garbingiems Lietuwininkams pafarniey paslicawoju.

G. Tennigkeit, Klaipėdoj,
33. 34. Friedrich Wilhelm Ulyczioj 33. 34.

Geriausius Barvus, sausus ir su Aliėjumi pertritus ant Aptepimo arba Apmolawojimo Butu, Duriu, Langu, Wozimiu bey Szlaju, lyg taipojau ant Nuparmawimo Wilu Bumwuliu, Audimu ir Sziku gauni pirkti prie

G. W. Röder, Tilzeje,

furio Kromas feturis Metus aukstame Gase buwo. 9
1. Oktoberio sio Meto tasai sawo

==== Barwu Bardawima ====

i ta didisi, grazyti Kroma

Num. 60. Wokiecziu Gase Num. 60,

kur pirma Pons Aug. Ferd. Mertyns gyweno, yra perfėles Itaisymas yra labai padidintas, Kromas geriausias Taworas pilniaus papilbytas, teip kad ten tikt geri Taworai pigias wiernas Prekias gaunami.

Zoliu arba Diekarstwū Galwijams ir Arkliams geriaus futaishtu pristulo Aptėforius **A. Schmidt,**
Rusnjeje.

As su situ Apsakymu Zinia dudu, kad man pasitrop geru Szmotu Milu bey Multongs labay pigiay isfistyr o todel as toktai dabar ir labay pigiay pardudu. Wiskitus Taworus as babar lyg taipojau labay pigiey pardudu ir todel meldziu, Reikalui pasidarius, pas mane ateiti.

Otto Meyer, Klaipėdoj,
ne toli nu Berzes Tiltu.

Verlag und Druck von Emil Kautenberg
in Königsberg.